
Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 6/2020/GPRECRE

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13067246454420352205 

El secretario del Ayuntamiento de Almassora (Castellón)

CERTIFICA: Que el PLENO en sesión celebrada con carácter ordinaria en primera convocatoria el 
día 09/03/2020 adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO:

Primer. Aprovar la modificació al Pressupost vigent, de suplements de crèdits i baixes per 
anul·lació, d'acord amb el següent detall: 

Suplements de crèdit:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

05 4314 22799 Comerç local. Altres treballs realitzats per altres 
empreses

8.740,00

02 136 467 Servei extinció incendis. Consorci provincial de 
Bombers

97.861,57

03 929 500 Fons de contingència 11.063,31

16 23102 480 Ajudes d'emergència PEI 0,41

20 9321 22708 Gestió del sistema tributari. Servei Recaptació 64.936,28

18 323 22700 Funcionament centres docents primària 129.000,00

TOTAL 311.601,57

Segon. Finançar l'esmentada modificació de crèdits de la manera següent.

Baixa en les partides:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ PROJECTE IMPORT

08 441 22799 Transport col·lectiu urbà vitgers. Altres 
treballs realitzats altres empreses

8.740,00

09 1622 22799 Gestió residus. Altres treballs realitzats 
altres empreses

97.861,57

22 171 210 Parcs i jardins Reparació, manteniment 
i conservació infraestructura i béns

170.000,00



22 3422 632 Altres instal·lacions esportives. 
Inversió reposició edificis i altres 
construccions

20.016 
(Fontaneria 
Garrofera i 
Pesudo)

35.000,00

TOTAL 311.601,57

Tercer. És modifica la denominació del projecte 20.016 passant a denominar-se  «Fontaneria 
Garrofera»

Quart. Aprovar  la modificació del projecte que es detalla anteriorment.

Quinqué. Que, aprovat inicialment, s'expose al públic durant un termini de quinze dies hàbils, en 
els quals les persones interessades podran examinar-lo i presentar les reclamacions corresponents 
davant el Ple.

Sisé. Que es considerarà definitivament aprovat si en acabar el període d'exposició no s'haguera 
presentat cap reclamació, segons allò que preveu l'article 169.1 del text refós de la Llei reguladora 
de les hisendes locals.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, se libra el presente en los términos del artículo 
206 del R.D. 2568/86 de 28 de noviembre, a reserva de aprobación de acta, de orden y con el 
visto bueno de la alcaldesa.

Vº. Bº.

Firmado digitalmente
por el Sello de Órgano
de Alcaldía
Fecha 25/03/2020

Firmado digitalmente
por el Sello de Órgano
de Secretaría.
Fecha 25/03/2020



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 7/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470013543716070 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 17/03/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 20/03/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/793



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

471 Subvencions d’empreses privades (Projecte 20.017) 4.273,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

13/170/22799 Administració general del medi ambient. Altres treballs 

realitzats per altres empreses (Projecte 20.017)

4.273,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

Atribución
temporal
atribuciones
Gestión
Presupuestaria
Resolución 20/765
de 24/3/2020
27/03/2020

27/03/2020

27/03/2020

Mª Eugenia Mulet Ballester

La administrativa

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 27 de marzo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 8/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467552062126772 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències de crèdit.

FETS

1. En data 06/04/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 08/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada pel  Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/889



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

05 24115 131 ET FORMEM ALMASSORA 2019-2020. 
Retribucions bàsiques personal temporal. 
(PROJECTE 19.015)

13.200,00

05 24119 131 Taller d'Ocupació 2019-2020. Retribucions 
bàsiques personal temporal (PROJECTE 

19.041)

19.500,00

03 2341 12001 Igualtat. Retribucions sous grup A2 
(PROJECTE 20.IGUALTAT)

1.018,70

TOTAL 33.718,70

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 132 12101 Seguretat i orde públic. Complement 
específic

33.718,70

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

Atribución
temporal funciones
jefatura Gestión
Presupuestaria
(Resolución
2020/765 de
24/3/2020)
08/04/2020

Mª Eugenia Mulet Ballester

Responsable gestión presupuestaria



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 8/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467552062126772 

08/04/2020

08/04/2020

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 8 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 9/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467410710574310 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències de crèdit.

FETS

1. En data 14/04/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 15/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/902



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

13 311 22602 Salubritat pública. Publicitat y propaganda 15.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

11 3381 205 Festes santa Quiteria. Arrendament mobiliari 15.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

15/04/2020

15/04/2020

16/04/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 15 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 10/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470334141457322 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de crèdit extraordinari

1.- Examinada la memòria de alcaldia presentada en relació a la modificació del pressupost en la 
modalitat de crèdit extraordinari que indica que a causa de la pandèmia que estem sofrint a escala 
mundial i, per tant, en el municipi d'Almassora, així com les conseqüències derivades de l'estat 
d'alarma decretat pel govern d'Espanya, entre altres, la suspensió de les classes escolars, quedant 
sense servei de menjador tota la població infantil.

Això ha suposat, que part de la població infantil d'Almassora no tinga  garantida una alimentació 
suficient i serioses dificultades als seus progenitors o tutors a proveir-los d'aquesta.

Per la seua part la Generalitat Valenciana ha facilitat bons de menjar als escolars que tenien 
reconeguda una beca del 100%. Quedant fora de la seua cobertura aquells altres la beca dels 
quals no aconseguia aquest percentatge.

Aquesta  Alcaldia té constància que existirà sobrant en la borsa de vinculació de les partides de 
festes perquè no es realitzaran les festes de santa Quiteria, per tant es podria utilitzar crèdit    per 
finançar la creació de la partida de subvenció nominativa a la Creu Roja, per la gestió de   beques 
de comedor escolar.

Justificativa de la necessitat de modificar crèdits en l'estat de despeses del vigent pressupost, 
mitjançant crèdits extraordinaris i  baixes per anul·lació, redactada conforme al previst en l'article 
37.2 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril pel qual es desenvolupa el capítol primer del títol sisé 
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de pressupostos i tenint en compte que la   
Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local en el seu article 21,1 m) indica 
que l’alcaldessa podrà adoptar personalment y sota la seua responsabilitat, en cas de catàstrofe o 
d’infortunis públics o greu risc d’aquests, les mesures necessàries i adequades, donant compte 
immediata al Ple.

Resolución: 2020/952



Les despeses pels quals es pretén dotar de crèdit pressupostari són específiques i determinades, 
inajornables i no havien estat previstes al pressupost inicial i no poden demorar-se fins a l'exercici 
següent. 

La present modificació del pressupost no genera dèficit en termes d'estabilitat pressupostària. 

2.- En data 20/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per l’Alcaldía.

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

       

Primer. Aprovar la modificació al Pressupost vigent, de crèdits extraordinaris i baixes per 
anul·lació, d'acord amb el següent detall: 

Credits extraordinaris

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ PROJECTE  IMPORT

16 2316 48906 CRUZ ROJA ESPAÑOLA. Conveni 
beques comedor escolar Covid-19 

20.018

 (Gestió del  
COVID-19)

30.000

Segon. Finançar l'esmentada modificació de crèdits de la manera següent.

Baixa en la partida:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ IMPORT

11 3381 22609 Festes de santa Quiteria. Activitats culturals 30.000

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 

21/04/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 10/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470334141457322 

que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

22/04/2020

22/04/2020

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 22 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Nº de expediente: 10/2020/GPRECRE

Documento firmado digitalmente. Validar en https://sede.almassora.es  Nº de validación: 13073512647712755163 

Dación de cuenta de la Comisión Informativa de Hacienda, Personal, Transparencia, 
Participación y Especial de Cuentas  a PLENO

La Comisión Informativa de Hacienda, Personal, Transparencia, Participación y Especial de Cuentas  
el día 04/05/2020 se dio por enterada de lo siguiente: 

PRIMER.- Ratificar el Decret de l’Alcaldia de data 22 d’abril y número de resolució 2020/952 i 
contingut literal següent:

“L’Alcaldia de l’Ajuntament d’Almassora.

Expediente de modificació del pressupost en la modalitat de crèdit extraordinari.

1.- Examinda la memoria de l’Alcaldia presentada en relació a la modificació del pressupost en la 
modalitat de crèdit extraordinari que indica que a causa de la pandèmia que estem sofrint a 
escala mundial i, per tant, en el municipi d'Almassora, així com les conseqüències 
derivades de l'estat d'alarma decretat pel govern d'Espanya, entre altres, la suspensió de 
les classes escolars, quedant sense servei de menjador tota la població infantil.

Això ha suposat, que part de la població infantil d'Almassora no tinga  garantida una 
alimentació suficient i serioses dificultades als seus progenitors o tutors a proveir-los 
d'aquesta.

Per la seua part la Generalitat Valenciana ha facilitat bons de menjar als escolars que 
tenien reconeguda una beca del 100%. Quedant fora de la seua cobertura aquells altres la 
beca dels quals no aconseguia aquest percentatge.
Aquesta  Alcaldia té constància que existirà sobrant en la borsa de vinculació de les 
partides de festes perquè no es realitzaran les festes de santa Quiteria, per tant es podria 
utilitzar crèdit    per finançar la creació de la partida de subvenció nominativa a la Creu 
Roja, per la gestió de   beques de comedor escolar.

Justificativa de la necessitat de modificar crèdits en l'estat de despeses del vigent 
pressupost, mitjançant crèdits extraordinaris i  baixes per anul·lació, redactada conforme 
al previst en l'article 37.2 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril pel qual es desenvolupa 
el capítol primer del títol sisé de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de 
pressupostos i tenint en compte que la   Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases 
del Règim Local en el seu article 21,1 m) indica que l’alcaldessa podrà adoptar 
personalment y sota la seua responsabilitat, en cas de catàstrofe o d’infortunis públics o 
greu risc d’aquests, les mesures necessàries i adequades, donant compte immediata al 
Ple.

Les despeses pels quals es pretén dotar de crèdit pressupostari són específiques i 
determinades, inajornables i no havien estat previstes al pressupost inicial i no poden 
demorar-se fins a l'exercici següent. 

La present modificació del pressupost no genera dèficit en termes d'estabilitat 
pressupostària. 



2.- En data 20/4/2020 l’interventor informa favorament, la proposta presentada per 
l’Alcaldía.

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per el article 21 de la Llei  
7/85 de 2 d’abril, RESOLC

         Cuerpo_Seccion_Inicio
Primer. Aprovar la modificació al Pressupost vigent, de crèdits extraordinaris i baixes per 
anul·lació, d'acord amb el següent detall: 

Credits extraordinaris

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ PROJECTE  IMPORT

16 2316 48906 CRUZ ROJA ESPAÑOLA. Conveni beques 
comedor escolar Covid-19 

20.018

 (Gestió del  
COVID-19)

30.000

Segon. Finançar l'esmentada modificació de crèdits de la manera següent.

Baixa en les partides:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ IMPORT

11 3381 22609 Festes de santa Quiteria. Activitats culturals 30.000

“

SEGON.- Ratificar el contingut d’aquest decret en el següent ple que es convoque en aquest 
ajuntament.

La presidencia de la
Comisión Informativa de Hacienda, Personal, Transparencia, Participación y Especial de Cuentas  

06/05/2020

Francisco Javier Martí Andreu

Regidor de Seguretat Ciutadana, Gestió Residus, 

Promoció Ocupacional i Comerç, Mercat i Consum





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 11/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467775201621347 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 23/04/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 23/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/982



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

450.02 Subvencions Generalitat Serveis Socials.(Projecte 

20.PEIS-COVID-19)

36.750,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

16/23103/480 PEIS Emergencia social-COVID-19 (Projecte 20.PEIS-

COVID-19)

36.750,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

24/04/2020

24/04/2020

24/04/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 24 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 12/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470326340230767 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de  crèdit.

FETS

1. En data 23/04/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 24/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/983



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

471 Donacions empreses privades (Projecte 20.018 Gestió 

COVID-19)

50.000,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

13/311/22199 Salubritat pública. Altres  subministraments (Projecte 

20.018 (Gestió COVID-19)

50.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

24/04/2020

24/04/2020

24/04/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 24 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 13/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467441227430326 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències de crèdit.

FETS

1. En data 24/04/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències  de crèdit.

2. En data 27/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1014



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

09 1621 22799 Recollida de residus 5.486,14

09 1622 22799 Gestió de residus sòlids 10.430,43

TOTAL 15.916,57

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 132 12002 Seguretat i orde públic. Sous grup B 15.916,57

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

27/04/2020

27/04/2020

28/04/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 27 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 14/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470400132362103 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències de crèdit.

FETS

1. En data 29/04/2020, el Regidor d’Hisenda presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 29/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1032



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

450.02 Subvencions Generalitat Serveis Socials 16.934,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

16/23104/22799 SAD. Altres treballs realitzats per altres empreses 5.883,00

16/23109/480 Fons alimentació infantil. Atencions benèfiques i 

assistencials

11.051,00

TOTAL 16.934,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

30/04/2020

30/04/2020

04/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 30 de abril de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 14/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470400132362103 



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 15/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467725507542107 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències de crèdit.

FETS

1. En data 30/04/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 04/04/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

  

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1041



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

10 1722 22700 Platges. Treballs realitzats per altres empreses 
de neteja.

20.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 132 12003 Seguretat i orde públic. Sous grup C1 20.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

04/05/2020

04/05/2020

06/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 4 de mayo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 16/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470036064132444 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 11/05/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 11/05/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1079



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

471 Transferències correntes. Empreses privades (projecte 

20.018)

5.500,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

16/23100/22199 Serveis socials. Altres subministraments (projecto 20.018) 5.500,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

12/05/2020

12/05/2020

13/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 12 de mayo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 17/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467040310142220 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 12/05/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 12/05/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1090



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

450.02 Subvencions Generalitat Serveis socials 57.040,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

16/23103/480 Ajudes d’emergència PEI-COVID-19 57.040,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

13/05/2020

13/05/2020

13/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 13 de mayo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 18/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467703666334132 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 25/05/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 25/05/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1223



1.- Anul·lar la generació de crèdits aprovada en la Resolució 2020/1106 de data 15/5/2020.

2.- Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

767 Transferències de capital de Consorcis (projecte 

20.019)

12.404,66

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

09/1621/22799 Recollida de residus. Altres treballs realitzats per altres 

empreses  (projecte 20.019)

350,00

09/170/625 Recollida de residus. Mobiriari (projecte 20.019) 12.034,66

TOTAL 12.404,66

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

26/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 18/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467703666334132 

26/05/2020

26/05/2020

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 26 de mayo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 19/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467414576573423 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències crèdit.

FETS

1. En data 15/05/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències  de crèdit.

2. En data 15/05/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1107



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 2311 131 OAPMI-PANGEA . Retribucions bàsiques 
p.temporal. (projecte 20. PANGEA)

3.500,00

03 2410 131 Foment de l'ocupació. Retribucions bàsiques 
p. Temporal

50.000,00

03 24124 131 Pla d'ocupació agrari. Retribucions bàsiques p. 
Temporal (projecte 20.020)

3.500,00

03 163 22700 Neteja viaria. Treballs realitzats altres 
empreses de neteja.

30.000,00

TOTAL 87.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 132 12101 Seguretat i orde públic. Complement 
específic

30.000,00

03 920 12101 Admon. General. Complement específic 23.500,00

03 920 12000 Admon. General. Sous grup A1 18.500,00

03 920 16000 Admon. Geneal. Seguretat social 15.000,00

TOTAL 87.000,00

    

Pel servei,



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 19/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467414576573423 

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

15/05/2020

15/05/2020

15/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 15 de mayo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 20/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470260501456255 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències de crèdit.

FETS

1. En data 25/05/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 25/05/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1224



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

16 2310 22799 Admon. General Serveis socials. Altres treballs 
realitzats per altres empreses

25.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 23101 16000 Informació i assesorament. Seguritat social. 
(Projecte 20.Serveis socials)

10.000,00

03 23101 12101 Informació i assesorament. Complemente 
específic (Projecte 20.Serveis socials)

15.000,00

TOTAL 25.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

26/05/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 20/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470260501456255 

26/05/2020

26/05/2020

Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 26 de mayo de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 22/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470047712475207 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 09/6/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de generació de crèdit.

2. En data 09/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1380



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

45002 Subvencions Generalitat Serveis socials (projecte 

20.Ajudes habitatge-COVID-19)

23.119,16

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

16/23111/480 Ajudes Habitatge.Atencions benèfiques i assistencials 

(projecte 20.Ajudes habitatge-COVID-19)

23.119,16

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

10/06/2020

10/06/2020

10/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 10 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 23/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467552121005460 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències  de crèdit.

FETS

1. En data 02/06/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 02/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1324



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

09 1621 22799 Recollida de Residus. Altres treballs realitzats 
per altres empreses.

10.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 132 16000 Seguretat i orde públic. Seguritat social. 10.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

02/06/2020

02/06/2020

02/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 2 de juny del 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 24/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470002246011122 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències  de crèdit.

FETS

1. En data 05/06/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències de crèdit.

2. En data 08/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1374



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

16 23100 22799 Administració general Serveis Socials. Altres 
treballs realitzats per altres empreses 
(projecte 20.018)

30.000,00

22 1534 210 Vies públiques. Manteniment infraestructura i 
béns

6.000,00

TOTAL 36.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 132 12003 Seguretat i orde públic. Sous grup C1 6.000,00

03 23101 12000 S.informació i assessorament. Sous grup A1 7.000,00

03 23101 12001 S.informació i assessorament. Sous grup A2 

(20.Serveis Socials)

6.000,00

03 23101 12100 S.informació i assessorament.Complement 
de destí (20.Serveis Socials)

6.000,00

03 23101 12101 S.informació i assessorament.Complement 
específic (20.Serveis Socials)

5.000,00

03 23101 16000 S.informació i assessorament. Seguretat 
Social (20.Serveis Socials)

6.000,00

Total 36.000,00

    

Pel servei,



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 24/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470002246011122 

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

09/06/2020

09/06/2020

10/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 9 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 25/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467300532635236 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de suplement de crèdit i baixa per 
anul.lació.

FETS

1. Examinada la memoria de l’Alcaldia presentada en relació a la modificació de crèdit de 
suplement de crèdit i baixa per anul·lació que indica que  a causa de la pandèmia que estem 
sofrint a escala mundial i, per tant, en el municipi d'Almassora, així com les conseqüències 
derivades de l'estat d'alarma decretat pel govern d'Espanya, exigeix realitzar modificacions 
en l’atenció a la ciutadania, per evitar el contacte massiu de les persones en les sales 
d’espera.

Actualment el Servei d’Atenció Ciutadana utilitza papers i fulls de càlcul per a gestionar 
cita prèvia, eines totalment insuficients per a aquest fi.

Per tant es fa necessari la creació d’un instrument de cita prèvia totalment integrat amb 
l’actual gestió d’esperes que existeix en el SIAC.

Aquesta  Alcaldia té constància que existirà sobrant en partides del capítol 1 de personal,   
així, es podria utilitzar crèdit per finançar la creació d’un nou projecte per a la adquisició 
d’un software que permetrà un  sistema de cita prèvia per a l’atenció  a la ciutadania.

Justificativa de la necessitat de modificar crèdits en l'estat de despeses del vigent 
pressupost, mitjançant suplement de crèdits i  baixes per anul·lació, redactada conforme 
al previst en l'article 37.2 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril pel qual es desenvolupa 
el capítol primer del títol sisé de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de 
pressupostos i tenint en compte que la   Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases 
del Règim Local en el seu article 21,1 m) indica que l’alcaldessa podrà adoptar 
personalment y sota la seua responsabilitat, en cas de catàstrofe o d’infortunis públics o 
greu risc d’aquests, les mesures necessàries i adequades, donant compte immediata al 
Ple.

Resolución: 2020/1373



Les despeses pels quals es pretén dotar de crèdit pressupostari són específiques i 
determinades, inajornables i no havien estat previstes al pressupost inicial i no poden 
demorar-se fins a l'exercici següent. 

La present modificació del pressupost no genera dèficit en termes d'estabilitat 
pressupostària. 

2. En data 08/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per l’Alcaldia.

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Primer. Aprovar la modificació al Pressupost vigent, de suplement de crèdit i baixes per anul·lació, 
així com la creació del projecte 20.021, d'acord amb el següent detall: 

Suplement de crèdit

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ PROJECTE  IMPORT

21 926 641 Comunicacions internes. 
Aplicacions informàtiques

20.021

SISTEMA GESTIÓ CITA 
PRÈVIA SIAC (COVID-19 

)

7.292,67

Segon. Finançar l'esmentada modificació de crèdits de la manera següent.

Baixa en la partida:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ IMPORT

03 934 12101 Gestió de la Tresoreria i deuda. Complement 
específic

7.292,67

    

Pel servei,



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 25/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467300532635236 

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

09/06/2020

09/06/2020

10/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 9 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 26/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467122475355507 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de suplement de crèdit i baixa per 
anul·lació.

FETS

1. Que a causa de la pandèmia que estem sofrint a escala mundial i, per tant, en el 
municipi d'Almassora, així com les conseqüències derivades de l'estat d'alarma decretat 
pel govern d'Espanya, exigeix realitzar modificacions en l’atenció a la ciutadania, l’objetiu 
és de minimitzar riscos i reduir les atencions presencials en la recepció de la piscina 
coberta municipal.

Per tant és necessari l’adquisició d’un programa informàtic que possibilite la reserva 
telemàtica, tant dels serveis de classes dirigides com el de l’ús de les instal·lacions 
esportives.

Aquesta  Alcaldia té constància que existirà sobrant en partides del capítol 2 d’esports,   
així, es podria utilitzar crèdit per finançar la creació d’un nou projecte per a l’adquisició 
d’un software que permetrà la gestió de venda d’entrades i aforament d’activitats 
esportives.

Justificativa de la necessitat de modificar crèdits en l'estat de despeses del vigent 
pressupost, mitjançant suplement de crèdits i  baixes per anul·lació, redactada conforme 
al previst en l'article 37.2 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril pel qual es desenvolupa 
el capítol primer del títol sisé de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de 
pressupostos i tenint en compte que la   Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases 
del Règim Local en el seu article 21,1 m) indica que l’alcaldessa podrà adoptar 
personalment y sota la seua responsabilitat, en cas de catàstrofe o d’infortunis públics o 
greu risc d’aquests, les mesures necessàries i adequades, donant compte immediata al 
Ple.

Resolución: 2020/1423



Les despeses pels quals es pretén dotar de crèdit pressupostari són específiques i 
determinades, inajornables i no havien estat previstes al pressupost inicial i no poden 
demorar-se fins a l'exercici següent. 

La present modificació del pressupost no genera dèficit en termes d'estabilitat 
pressupostària. 

2. En data 16/06/2020, l'interventor informa favorablement, la memòria presentada per l’Alcaldia.

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Primer. Aprovar la modificació al Pressupost vigent, de suplement de crèdit i baixes per anul·lació, 
així com la creació del projecte 20.022, d'acord amb el següent detall: 

Suplement de crèdit

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ PROJECTE IMPORT

21 926 641 Comunicacions internes. Aplicacions 
informàtiques

20.022

SISTEMA 
GESTIÓ VENDA 
D’ENTRADES  I 
AFORAMENT 
ACTIVITATS  
ESPORTIVES 
(COVID-19 )

3.267

Segon. Finançar l'esmentada modificació de crèdits de la manera següent.

Baixa en la partida:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ IMPORT

17 340 22799 SEM. Administració General. Altres treballs realitzats 
per altres empreses.

3.267

    

Pel servei,



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 26/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467122475355507 

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

16/06/2020

16/06/2020

16/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 16 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 27/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470200140535231 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de generació de crèdit.

FETS

1. En data 18/06/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències  de crèdit.

2. En data 18/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. La generació de crèdit és una modificació del pressupost regulada en l'article 181 del text 

refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 

de 5 de març (TRLRHL), articles 43 a 46 del Reial decret 500/1990 (RD), de 20 d'abril, pel 

que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, així com  la base 10 

d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 

a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 

incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 

per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 

del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 

seua aprovació, d'acord amb l'establit a la base 10 de les d'Execució del Pressupost.

    

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1450



Aprovar la generació de crèdits, d'acord amb el següent detall:

Finançament:

Concepte Denominació Import

471 Donacions d’empreses privades. (Projecte 20.018) 20.000,00

Partides que el seu crèdit augmenta:

Partida Denominació Import

16/23102/480 Ajudes  d'emergència PEI (Projecte 20.018) 20.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

19/06/2020

22/06/2020

22/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 22 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 28/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467415464344132 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències  de crèdit.

FETS

1. En data 18/06/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferència  de crèdit.

2. En data 18/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 
d’Hisenda.

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Resolución: 2020/1451



Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 920 22110 Administració general. Productes de neteja i 
codícia.

25.000,00

07 2341 22799 Igualtat. Altres treballs realitzats per altres 
empreses.

5.000,00

TOTAL 30.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

03 920 12004 Administració general. Sous grup C2 8.000,00

03 925 12004 SIAC. Sous grup C2 7.000,00

03 925 12101 SIAC. Complement específic 10.000,00

03 23101 12000 S.informació i assessorament. Sous grup A1 1.000,00

03 23101 12001 S.informació i assessorament. Sous grup A2 
(20.Serveis Socials)

1.000,00

03 23101 12100 S.informació i assessorament.Complement 
de destí(20.Serveis Socials)

1.000,00

03 23101 12101 S.informació i assessorament.Complement 
específic(20.Serveis Socials)

1.000,00

03 23101 16000 S.informació i assessorament. Seguretat 
Social(20.Serveis Socials)

1.000,00

Total 30.000,00



Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 28/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067467415464344132 

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

19/06/2020

22/06/2020

22/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 22 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario





Ajuntament d'Almassora
Plaça de Pere Cornell, 1
12550 Almassora
Tel. 964 560 001
Fax 964 563 051
www.almassora.es
CIF: P-1200900-G 

Fons Europeu de Desenvolupamen Regional

Núm. d’expedient: 29/2020/GPRECRE

Document signat digitalment. Validar a https://sede.almassora.es  Núm. de validació: 13067470173372236010 

L'Alcaldia de l'Ajuntament d'Almassora

Expedient de modificació del pressupost en la modalitat de transferències  de crèdit.

FETS

1. En data 26/06/2020, el Regidor d’Hisenda, presenta proposta raonada de modificació del 
pressupost, en la modalitat de transferències  de crèdit.

2. En data 29/06/2020, l'interventor informa favorablement, la proposta presentada per el Regidor 

FONAMENTS DE DRET

1. Les transferències de crèdit són modificacions del pressupost regulades en els articles 179 i 
180 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), articles 40 a 42 del Reial decret 500/1990 (RD), 
de 20 d'abril, pel que es desenrotlla la Llei d'hisendes locals en matèria de pressupostos, 
així com  la base 9 d'Execució del pressupost per a l'exercici 2020.

2. L'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local confereix 
a l'alcaldessa la potestat de resoldre.

3. Qualsevol modificació de crèdits exigeix proposta raonada de la variació, valorant-se la 
incidència que la mateixa pot tindre en els serveis a què afecte (programes) i  es formularà 
per l'òrgan gestor (regidor delegat), d'acord amb l'establit en la  base 6 de les d'Execució 
del Pressupost.

4. La present modificació del pressupost entrarà en vigor de forma immediata, després de la 
seua aprovació, d'acord amb l'establit en la base 9 de les d'Execució del Pressupost.

   

Per tant, en virtut de les potestats atribuïdes a la meua autoritat per l’art 21 de la Llei 7/85 de 2 
d’abril, RESOLC:

Aprovar la transferència de crèdits d'acord amb el següent detall:

Resolución: 2020/1500



Partides que el seu crèdit augmenta:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

15 454 22199 Camins veïnals. Altres subministraments 3.000,00

Partides que el seu crèdit disminueix:

ORG. PROG. ECO. DENOMINACIÓ  IMPORT

10 432 22199 Turime. Altres subministraments 2.000,00

10 432 22609 Turisme. Activitats 1.000,00

    

Pel servei,

Diligència per a fer constar que la resolució 
que antecedeix ha sigut inclosa en el Llibre 
de Resolucions de l'Alcaldia.

29/06/2020

29/06/2020

29/06/2020

Isabel Martinavarro Carda

Adjunta de sección de gestión

e inspección tributaria y presupuestaria



Mercedes Gali Alfonso

Almassora, a 29 de junio de 2020

L'alcaldessa



Ignacio Martínez Vila

El secretario




